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یقه گیری روی آنتن زنده و تونل عجیب گوگلی!
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فضای مجازی در تسخیر طارمی!

 تیم فوتبال پورتو سه شنبه شب در چارچوب مرحله 
یک چهارم نهایی با چلسی روبه رو شد که گل استثنایی 
قیچی برگردان مهدی طارمی در دقیقه 93 بازی باعث 
حیرت فوتبال دوستان شد و همین موضوع کافی بود تا 
فضای مجازی به تسخیر مهدی طارمی در آید و کاربران 
به این گل واکنش نشان دهند . کاربری نوشت: »طارمی 
خاطره گل قیچی برگردون جهانبخش به چلسی را زنده 
کرد.« کاربر دیگری نوشت: » از کنار گل مهدی طارمی 
به چلسی راحت رد نشید! همین گل رو اگه یه استقلالی 
زده بود براش ستاره سوم رو می زدن!« کاربری هم 
نوشت: » هروقت طارمی می درخشد، یاد حضورش در 
پرسپولیس می افتم. کسی که نماد فرصت سوزی بود، 
حالا از بهترین های لیگ پرتغال است. چندین بازیکن 
جوان لیگ ایران که می توانند با امکانات خوب، تمرینات 
علمی، زندگی حرفه ای و... به ستاره های لیگ های 
اروپایی تبدیل شوند، این جا درجا می زنند و می سوزند.«
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كل كل در گفت وگوی ویژه خبری

بعد از مشکلات کمبود نهاده های کشاورزی و نهاده های 
دامی حالا بحث بر سر ایرادات نحوه توزیع تراکتور صدای 
کشاورزان را درآورده و به همین دلیل این موضوع سه 
شنبه شب در گفت و گوی ویژه خبری که اجرای آن را 
قالیباف بر عهده داشت برگزار شد و آمارهایی هم داده 
شد اما بخش انتهایی این گفت و گو که به جنجالی بین مجری 
و رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی 
تبدیل شد در فضای مجازی پر بازدید شد. در بخشی 
قالیباف از توضیحات عباسی  درباره نحوه توزیع تراکتور 
قانع نشده  و به جدال لفظی بین این دو منجر می شود و 
قالیباف خطاب به عباسی می گوید: »برای تان متاسفم. شما 
مرغ و گوشت و میوه شب عید مردم را درست کردید؟! 
دهان مرا باز نکنید دیگر!« کاربری نوشت: »مثل این که 
یواش یواش  میشه از  تلویزیون انتظار برنامه های گفت و 

گو محور انتقادانه داشت.«
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تونل گوگلی!

به تازگی گوگل پروژه جدیدی درباره واقعیت افزوده 
را شروع کرده که در آن به کاربر اجازه می دهد از 
هرکجا که می خواهد از طریق دوربین گوشی یک تونل 
مجازی به آن سوی زمین بزند و آن قسمت از زمین را 
که ممکن است در یک شهر دیگر از یکی از کشورها 
باشد نشان می دهد. کاربران به این امکان جدید 
گوگل که قرار است به زودی در دسترس کاربران 
قرار بگیرد واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این 
که کمپانی های بزرگ جهان برای این که مخاطبشون رو 
راضی نگه دارن ، هربار کارهای جذابی انجام می دهند 
نشون می ده ما توی حوزه جذب مخاطب و مشتری 

خیلی عقبیم و باید خیلی کار کنیم تا به اونا برسیم.«
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ما می توانیم

تصاویری از ماشین آلات تصفیه و گندزدایی آب از یک 
مجموعه پرورش ماهی و میگو در امارات منتشر شد که 
یک سامانه الکترولیز تمام ایرانی است و از فناوری  نانو 
بهره برده و خوشبختانه  توسط جوانان ایرانی طراحی 
و نصب شده است. کاربران با بازنشر این تصاویر از 
موفقیت این جوان های ایرانی ابراز خوشحالی کردند. 
کاربری نوشت: »باور کنیم که پیشرفت در گرو حمایت از 
فناوری  و بها دادن به این جوانان است، باور کنیم.« کاربر 
دیگری نوشت: »سرمایه گذاری روی دانش و فناوری های 
نوظهور جواب می دهد، به شرطی که در بزنگاه ها، ترور 
بودجه ای نشود!« کاربری هم نوشت: »نگاه به داخل نتیجه 
های درخشانی خواهد داشت اما به شرطی که دچار خود 
تحریمی نشیم . با یادگیری علوم روز دنیا ما هم می تونیم 

به قطب بزرگ تولید در جهان تبدیل بشیم.«
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توهم توطئه ماسکی

در هفته های اخیر شاهد انتشار گسترده محتواهای 
ویدئویی در فضای مجازی بودیم که در آن ها تصاویر بزرگ 
نمایی شده از بافت ماسک های تنفسی نشان داده می شد 
و راوی تصاویر با نشان دادن ذرات بسیار ریز پرزمانند 
و مشکی رنگ در لابه لای الیاف سفید یک ماسک سه لایه 
مدعی شده که این ذرات موجودات ریزی به نام مورجلون 
هستند که با رطوبت و گرمای حاصل از بازدم قادر به حرکت 
هستند و می توانند با نفوذ به بدن فرد مشکلات متعددی 
را برایش به دنبال داشته باشند. البته این تصاویر فقط 
ساخته کاربران ایرانی نیست، ویدئوهای اولیه این ادعا 
به زبان آلمانی است که در آن فردی با نشان دادن الیاف 
ماسک و سوآپ های تست پی سی آر مدعی است که 
موجودات ریزی در این الیاف وجود دارند. عضو کمیته 
کشوری کرونا هم در این باره گفته: »این فیلم ها کذب 
محض است و اصلا صحت ندارد و این افراد تنها اعتماد 

مردم نسبت به ماسک را از بین می برند.«
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فاتحه ای برای پروتکل ها!

ویدئویی از یک عزاداری بزرگ در ایذه خوزستان که 
به نظر می رسد چندین هزار نفر در آن شرکت داشتند 
آن هم در شرایط کرونایی بازتاب زیادی داشت. البته 
رئیس مرکز بهداشت ایذه با اشاره به برگزاری مراسم 
ــزاداری با توجه به ممنوعیت ها و محدودیت های  ع
کرونایی گفته: »۲ خواننده و ۲ نوازنده این مراسم با 

هدف اجرای تصمیم ستاد مقابله با کرونا بازداشت شده 
اند.« با این حال بسیاری از کاربران به برگزاری این نوع 
مراسم عزاداری انتقاد کردند. کاربری نوشت: »چرا هنوز 
یه عده نمی خوان باور کنن که این تجمع ها خطرناکه.« 
کاربر دیگری نوشت: »الان دوباره برگشتیم به دورانی 
که روزانه بیش از 300 نفر رو به خاطر کرونا از دست می 

دادیم لطفا تا شروع واکسیناسیون رعایت کنید.«

نیاز سالانه گندم	 
استراتژیک ترین کالای کشورمان که در هر وعده غذایی بالای 
سفره مردم جا دارد، گندم است. البته بد نیست بدانید که این 
کالای استراتژیک تاکنون اشک بسیاری از مسئولان را درآورده 
است، به طوری که در ایرنا به نقل از رئیس جمهور دولت هفتم نقل 
شده است که: »شب  عید سال ۷۸  مسئولان و مقامات کشور به 
دلیل رسیدن ذخایر گندم به ۳ روز از نگرانی خواب به چشم شان 
نیامد و با بسیاری از کشورها برای واردات، شبانه وارد مذاکرات 
شدند.« با این حال طبق گفته وزیر جهاد کشاورزی درنشست 
علنی مجلس در 19 شهریور امسال نیاز کشور به گندم سالانه 
معادل 9.9 میلیون تن است که از این مقدار در سال گذشته بیش 
از ۷.5 میلیون تن تولید داخل بوده است. طبق آمار منتشر شده 
از نسیم آنلاین از گمرک، در سال 99 حدود دو میلیون و۳1۲ 
هزار تن گندم هم از گمرک های مختلف وارد کشور شده است. 

گندم وارداتی ارزان تر از تولید داخل است؟ 	 
یکی از نکات کلیدی و شاید مهم ترین دلیل که دولت برنامه 
حمایت از گندم تولید داخل را کاهش داده، ادعای پایین تر بودن 
قیمت گندم وارداتی نسبت به قیمت گندم داخل است. به همین 
دلیل شاید بد نباشد برای بررسی دقیق تر، از قیمت های جهانی 
گندم هم آگاه شویم بر اساس اعلام سازمان جهانی فائو قیمت 
هر تن گندم ۳۰۰ دلار است که باید به این قیمت ،هزینه باربری 
و حمل و نقل را هم اضافه کنیم. اگر قیمت دلار را که روز گذشته 
۲4هــزار و 9۰۰ بود ، ۲4 هزار تومان هم در نظر بگیریم، 
هر کیلو گندم وارداتی قبل از هزینه های بارگیری و حمل 
و نقل بیش از هفت هزار و ۲۰۰ تومان می شود که نسبت 
به نرخ خرید تضمینی بسیار بالاتر است. در همین زمینه 
رئیس نظام صنفی کشاورزی اهواز و کارون به خبرگزاری 
دانشجو گفته: »بر اساس اطلاعاتی که از گمرک بندر امام 
خمینی)ره( به دست آوردیم چند محموله کشتی گندم به 
تازگی وارد کشور شده که قیمت تمام شده آن ها کیلویی 9 
هزار تومان است.« البته برخی مسئولان بر اساس ارز 4۲۰۰ 
تومانی مدعی اند که قیمت گندم وارداتــی نسبت به گندم 
داخل ارزان تر است اما باید به آن ها یادآوری کنیم که دولت به 
ارز 4۲۰۰ که متاسفانه زیان جبران ناپذیری به اقتصاد هم زده 
دارد یارانه پرداخت می کند و این اتفاق به این معناست که دولت 
دارد برای کشاورز خارجی کار ایجاد می کند در حالی که با 
پرداخت بخش کمتری از این یارانه به کشاورز داخلی می شود 
تولید را به مراتب افزایش داد که هم موجب اشتغال می شود و 
هم کشور را از خطر وابستگی یک کالای استراتژیک نجات داد. 

نبودِ حمایت برابر  باکاهش تولید	 
همان طور که گفتیم تولید گندم از سال 96 با کاهش حمایت 
های دولت رفته رفته کاهش پیدا کرده و دیگر کشاورز رغبتی به 
کاشت گندم آن هم با هزینه های سرسام آور نهاده های کشاورزی 
از جمله کود و سم ندارد. گزارش های اخیر و بعد از قیمت گذاری 
چهار هزار تومانی برای خرید تضمینی گندم هم نشان می دهد 
کشاورزان محصول شان را روی مزرعه به دامداران فروخته اند 
و به احتمال زیاد نه تنها امسال که در سال بعد هم با مشکل در 
تامین گندم مورد نیاز کشور مواجه خواهیم بود. ارسلان قاسمی، 
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران هم گفته: »اگر دولت 
سیاست های خود را در قبال قیمت گذاری گندم اصلاح نکند، 
کمبود تولید گندم و آرد در کشور طی ماه های آینده فرضیه ای 

محتمل است و باید از همین الان به فکر واردات گندم باشد.« 

گندم تولیدی ارزان تر از جو وارداتی برای دام	 

متاسفانه در روزهای اخیر ویدئوهای زیادی از گوسفندان رها 
شده در مزارع گندم در فضای مجازی منتشر شده است که 
نشان می دهد قیمت تضمینی گندم به هیچ وجه برای کشاورز 
به صرفه نبوده و حاضر به ادامه کار تا زمان درو  محصول نیست. 
در گزارشی که صدا و سیمای مرکز استان فارس منتشر کرد 
،اعلام شد که از 459۰ هکتار زمین زیر کشت گندم تا کنون 
هزار هکتار به دامداران فروخته شده تا دام هایشان از آن ها 
تغذیه کنند. این اتفاق به این دلیل رخ داده که دامدار باید برای 
دامش جو کیلویی ۷ هزار تومان بخرد اما کشاورز گندم را باید 

کیلویی 4 هزار تومان به دولت بفروشد.

خطرات وابستگی کشور به واردات گندم	 
همان طور که گفتیم یکی از کالاهای استراتژیک در کشور 
ما که چند سال به خودکفایی رسیده بودیم گندم است که 
در زنجیره غذایی مردم نقش بسزایی دارد.   تا همین چند 
سال پیش هم کشور در تولید گندم خودکفا بود تا این که  از 
سال 96 رونــد حمایت دولــت کم شد و به همان نسبت هم 
تولید گندم رو به کاهش رفت. به طوری که کشورمان در سال 
9۸ سه میلیون تن گندم وارد کرده و در سال 99 هم حدود 
۲.5 میلیون تن گندم وارد کشور شده است. البته با نگاهی 
به روند شروع امسال به نظر می رسد که این رقم نسبت به 
سال های قبل به مراتب بیشتر باشد.البته این نکته را هم باید 
دولتمردان در نظر بگیرند که شیوع کرونا در 16 ماه گذشته 
صادر کنندگان محصولات استراتژیک از جمله گندم را بسیار 
کم کرده بنابراین اگر دولت چشم به واردات دوخته چنین 

شرایطی مانند قبل فراهم نیست.

خطرات دیگر حمایت نکردنِ دولت از گندم کاران	 
شاید برخی از مسئولان بر این باور باشند که قیمت تمام شده 
گندم با ارز 4۲۰۰ ارزان تر از گندم تولید داخل است و باید 
گندم همان 4 هزار تومان از کشاورز خریداری شود  اما باید 
این خطر را هم گوشزد کنیم که در کنار رانتی که ارز 4۲۰۰ 
به وجود می آورد از آن جایی که قیمت گندم در کشورهای 
همسایه کیلویی 9 هزار تومان است این قیمت پایین گندم در 
کشور باعث قاچاق معکوس گندم می شود و زیان های زیادی 
را در پی خواهد داشت. یکی دیگر از خطرات حمایت نکردن از 
کشاورز، کاهش تمایل به تولید و وابستگی بیشتر این کالای 
استراتژیک به واردات را به همراه خواهد داشت. پس به نظر 
می رسد در شرایطی که انتقادهای فراوانی درباره نرخ خرید 
تضمینی گندم به میزان هر کیلو 4 هزار تومان مطرح شده، بهتر 
است دوباره ارزیابی شود و با بررسی دقیق تر و به دست آوردن 
قیمت تمام شده گندم، نرخی برای خرید تضمینی در نظر 

گرفته شود که کشاورز را به ادامه کار تشویق کند.

نرخ خرید تضمینی گندم به حدی پایین است که کشاورزان قبل از برداشت محصول، آن را به دامداران 

فروخته اند و گوسفندان در مزارع چرا می کنند، این اتفاق چه خطراتی را به دنبال دارد؟

 زنگ خطر
  یک وابستگی 
خطرناک

رعیت نواز- در روزهای گذشته ویدئوهای تلخی از نقاط مختلف کشور که در آن گوسفندان مشغول خوردن گندم مزارع 
کشاورزان بودند در فضای مجازی دست به دست شد که نگرانی های زیادی را به همراه داشت. هر چند برخی گمان می کردند 
که گوسفندان برای غارت مزرعه در مزارع رها شده اند اما پیگیری ها حکایت از این دارد که پایین بودن نرخ خرید تضمینی باعث 
شده کشاورزان پیش از موعد و قبل از رسیدن زمان برداشت، مزرعه و محصولش را به دامدارن بفروشند تا کمتر متضرر شوند و 
از آن طرف هم دامدار با توجه به گران بودن نرخ نهاده های دامی به دنبال خرید محصول مزارع گندم کشاورزان است. بررسی 
ها نشان می دهد پایین بودن نرخ تضمینی خرید گندم که چهار هزار تومان اعلام شده در کنار خطر قاچاق معکوس، سرازیر 
شدن گندم به دامداری ها و کاهش تولید گندم خطر بزرگ تری به نام وابستگی کشور به واردات این کالای استراتژیک را در پی 
 خواهد داشت که در زنجیره غذایی مردم کشور ما نقش زیادی را دارد. البته برخی از مسئولان در اظهار نظرهایی پیش از این ادعا 

کرده اند که قیمت گندم وارداتی نسبت به گندم داخلی کمتر است که در ادامه به واهی بودن این ادعا هم پرداخته ایم.

شاهزاده 99 ساله و 
ادعای جنجالی سینمایی!

پربازدید های هفته در فضای مجازی چه بود و مردم 

به دنبال چه مطالبی بودند؟

طبق روال هر پنج شنبه هفت مقاله، کلمه، پست و هشتگ 
پربازدید در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی را با هم 

مرور می کنیم.

7 واژه فارسی پر جست وجو در گوگل	 
در این هفته بازی های فوتبال در بالای لیست پر جست و جوها 
قرار دارند. پلی آف بین فولاد و العین که با برد فولاد خوزستان 
همراه بود و نتیجه بازی رئال و بارسا که با شکست بارسا همراه 
بود، جست و جوهای فوتبالی هفته بودند. شاهزاده فیلیپ 
همسر ملکه انگلیس هم که در 99 سالگی از دنیا رفت در این 
لیست قرار دارد. کلاب هاوس که تازه به دنیای شبکه های 
اجتماعی پیوسته هم هنوز مورد توجه است و بسیاری به 
دنبال آشنایی و سپس دانلود آن برای نصب در گوشی های 
اندروید هستند. ماجرای جشن ترخیص عجیب و غریب 
حسام نواب صفوی از آی سی یو که گفته شده به خاطر کرونا 
بستری بوده هم بازتاب زیادی داشت. در هفته ای که گذشت 
هم به رغم این که تولد نوید محمدزاده بود اما نام فرشته 
حسینی بازیگر افغانستانی که در سریال قورباغه با نوید 
هم بازی بود پر جست و جو شد آن هم به این دلیل که برخی 
از کاربران مدعی بودند که این دو احتمالا به زودی ازدواج 

خواهند کرد.

7 مقاله پر بازدید از ویکی پدیا	 
یکی از اتفاقاتی که در هفته پیش رخ داد، حادثه خرابکاری در 
نطنز بود که واکنش های زیادی را به همراه داشت و بسیاری 
از کاربران برای دانستن بیشتر به سراغ مقاله ای که به تازگی 
برای آن در ویکی پدیا ساخته شده ،رفتند. بعد از این حادثه 
،کاربران به سراغ کارگردانی رفتند که در چند روز گذشته 
نامش با ادعای جدیدی از طرف یک بازیگر سابق سینمای 
ایران گره خورده است. نام »س.ا«بــه  این دلیل در روزهای 
گذشته مطرح شد که ریحانه پارسا که مهاجرت جنجالی به 
ترکیه داشته، ادعا کرده است که در 16 سالگی در زمان بازی 
در فیلم »سال تحویل« به او تعرض شده است. سریال نمایش 
خانگی »می خواهم زنده بمانم« و انتخابات ریاست جمهوری 
ایران هم در رده های بعدی قرار دارند. در این لیست، الیزابت 
دوم ملکه انگلیس که به تازگی همسرش را از دست داده هم در 
کنار محسن نامجو، خواننده آن ور آبی که به تازگی ویدئویی از 
او منتشر شده که اظهار ناامیدی و خستگی از زندگی می کند 

در این لیست قرار دارند.

7 هشتگ داغ توئیتر از دیتاک	 
در این چند ماه باقی مانده تا انتخابات ریاست جمهوری 
احتمالا هشتگ های زیادی در این باره ببینید .در این هفته 

هشتگ های حمایتی از سعید محمد، محسن 
رضایی و حسن خمینی داغ تر از بقیه بود. 
البته گفته می شود که حسن خمینی از 
حضور در انتخابات انصراف داده است. از 

دیگر هشتگ های داغ این هفته هم 
باید به واکنش کاربران به حادثه 
نطنز اشاره کرد. آن ها هشتگ 
»نطنز ده تا بزنید« را داغ کردند 
و از مسئولان خواستند پاسخ این 
خرابکاری را هر چه سریع تر به 
خرابکاران بدهند. هشتگ 
»ما منتظر انتخاباتیم« هم در 
این هفته داغ شد و کاربران 

ــرای ایــجــاد حماسه حضور در  ب
پای صندوق های رای اعلام آمادگی 

کردند البته اپوزیسیون هم هشتگ هایی 
علیه انتخابات داغ کرد. آخرین هشتگ 

داغ این هفته هم مربوط به ماه رمضان ماه 
ضیافت الهی بود.

آلوده ترین تصویرهولناک  شب در مس رفسنجان
در روزهای اخیر تصاویری که یکی از عکاسان خبری از پساب 
کارخانه مس سرچشمه رفسنجان منتشر کرده بود بازتاب 
ــت. محسن صالحی  ــادی در شبکه هــای اجتماعی داش زی
تصویری از شب با عنوان »آلــوده ترین عکس شب« از آسمان 
کویر رفسنجان منتشر کرد و نوشت: »آن چه که روی زمین 
می بینید ترک خورد گی های زمین کویری نیست. فاضلاب 
کارخانه مس سرچشمه رفسنجانه ،حجم این فاضلاب به حدیه 
 که تصورش سخته که چجوری هنوز اجازه فعالیت به کارخونه 
می دن .عکس دوم مساحت آلودگی رو نشون می ده .توی عکس 
سوم ببینید تیر چراغ برق تا چه ارتفاعی توی فاضلاب مدفون 

شده!« کاربران هم به این همه آلودگی واکنش نشان دادند.

سهم مردم رفسنجان از کارخانه فقط آلودگی!	 
با نگاهی به سابقه آلودگی های محیط زیستی کارخانه 

مس رفسنجان به صحبت های نماینده های مجلس پیشین 
برخوردیم که در سال 9۷ هم به آلودگی های تولیدی 
مس سرچشمه معترض بــوده انــد. به عنوان مثال احمد 
انارکی محمدی نماینده پیشین رفسنجان در گفت وگویی 
که سال 9۷ با خبرگزاری خانه ملت داشته، با اشــاره به 
بحث آلودگی زیست محیطی کارخانه مس سرچشمه در 
منطقه رفسنجان و تاثیر آن بر منطقه، گفته: »متاسفانه 
آلودگی کارخانه مس سرچشمه حتی بر آب آشامیدنی هم 
اثرگذار بوده تا جایی که سرطان زا محسوب می شود.« به 
تازگی هم حسین جلالی نماینده مردم رفسنجان با بیان 
این که استشمام  آلودگی هوا تنها سهم مردم رفسنجان 
از کارخانه معدن مس سر چشمه است،اظهار کرده: »دود 
غلیظ متراکم بالای سر مردم رفسنجان است و این امر ناشی 

از  عملکرد کارخانه معدن سرچشمه است.«

واکنش کاربران	 
انتشار تصاویر ثبت شده از محلی که پساب کارخانه مس 
سرچشمه در آن می ریزد خیلی زود با واکنش کاربران 
همراه شد.کاربری نوشت: »متاسفانه کارخانه ها هرچند 
باعث ارز آوری برای کشور می شن اما بخشی از درآمد 
باید صرف هزینه های زیست محیطی بشه و خساراتی که 
ممکنه کارخونه به محیط زیست بزنه جبران بشه.«کاربر 
دیگری نوشت: »من موندم نقش و وظیفه سازمان محیط 
زیست چیه که توی اهــواز برخی پالایشگاه ها با وجود 
به فعالیت شون  خطرات زیست محیطی شــون دارن 
ادامه می دن بدون این که کسی مانع شون بشه توی مس 
سرچشمه هم همین طور.«کاربری هم نوشت: »بیشترین 
ضربه رو از این آلودگی ها مردم منطقه می خورن و باید 
سازمان های مسئول کارخونه های آلوده کننده رو موظف 
کنن که آلودگی ها رو به حداقل برسونن تا زندگی مردم 

به خطر نیفته.«


